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Urządzenie do wzdłużnego rozcinania izolacji kabli

Przedmiotem wynalazku Jest urządzenie do
wzdłużnego rozcinania metalowych płaszczy izola¬
cyjnych kabli, za pomocą układu noży krążkowych.

Znane są urządzenia do rozcinania izolacji kabli
w układzie jednego noża krążkowego, rozcinające¬
go wzdłużnie izolację jednostronnie. Większość zna¬
nych urządzeń jest przystosowana tylko do częścio¬
wego rozcinania końców kabli i używanych jako
narzędzie w pracy rzemieślniczej.

Jednostronne rozcinanie kabli ma tą niedogod¬
ność, że utrudnione jest znacznie rozdzielenie ele¬
mentów składowych kabla w celu odzyskania z
nich ołowiu, miedzi i aluminium.

Inne znane metody odzysku metali z kabli np.
metoda ogniowa nie gwarantuje otrzymania ich bez
zanieczyszczeń, co ma znaczny wpływ na ich jakość
i wartość. Ponadto warunki pracy przy dotych¬
czasowych urządzeniach i metodach były utrudnio¬
ne.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności, umożliwienie odzysku metali z kabli w spo¬
sób dogodny i bez zanieczyszczeń. Wynalazek eli¬
minuje również kilka operacji wykonywanych ręcz¬
nie, takich jak prostowanie kabla, obcinanie na żą¬
daną długość itp. Aby osiągnąć ten cel, wytyczono
sobie zadanie opracowania urządzenia do dwustron¬
nego rozcinania metalowych płaszczy kabla o róż¬
nych średnicach w sposób mechaniczny z zastoso¬
waniem mechanizmów napędowych.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, mechaniczne
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rozcinanie izolacji kabla uzyskuje się według wy¬
nalazku, dzięki zastosowaniu w urządzeniu układu
prowadzącego, sprzęgniętego z układem dwóch
obracajlących się w przeciwnych kierunkach symet¬
rycznych noży krążkowych, w ten sposób umoco¬
wanych, że krawędzie ich ostrzy są na jednej linii,
które przechodzą przez oś rozcinanego kabla. Od¬
ległość osi noży krążkowych, a tym samym odleg¬
łość krawędzi ich ostrzy, jest zmienna, z możli¬
wością dowolnej regulacji w zależności od śred¬
nicy rozcinanego kabla.

Prowadzenie kabla w osi pomiędzy nożami krąż¬
kowymi uzyskuje się w wyniku sprzęgniętych z no¬
żami krążkowymi prowadzących krążków, których
odległość od siebie jest regulowana w zależności
od średnicy kabla za pomocą dźwigni.

Prostowanie kabla przed nożami tnącymi i na¬
dawanie mu przemieszczenia wzdłużnego, uzyskuje
się w wyniku zastosowania znanego układu rolek
prostująco-podających, z możliwością regulacji w
zależności od średnicy kabla.

Tak rozwiązany układ gwarantuje sprawne dzia¬
łanie urządzenia, a ponadto nie jest wrażliwy na
ewentualne poślizgi kabla względem układu prostu-
jąco-rozcinającego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie układ cięcia wzdłużnego
kabla przez zespół noży krążkowych, fig. 2 — prze¬
krój poprzeczny przecinanego kabla, a fig. 3 —

57 907



3

57 907
4

schemat urządzenia składającego się z prostownicy
przecinarki, nożycy bębnowej oraz transportera
taśmowego.

Urządzenie do rozcinania izolacji kabla sposobem
według wynalazku składa się ze znanego urządze¬
nia do prostowania stanowiącego prostownicę 4 o
układzie poziomym rolek górnych i dolnych z moż¬
liwością regulacji, w zależności od średnicy przeci¬
nanego kabla, właściwego urządzenia do wzdłuż¬
nego rozcinania płaszczy kabli 5, nożycy bębnowej
6 i transportera taśmowego 7.

Krążki prowadzące 1 oraz noże 3 osadzone są w
rozcinarce 5 na wspólnym wale w jednej osi z
możliwością regulacji rozstawu w zależności od
średnicy przecinanego kabla. Kabel wprost z bęb¬
na wprowadzony jest do prostownicy 4 pomiędzy
rolki prowadzące i zostaje mechanicznie przesuwa¬
ny poprzez układ rolek do przecinarki 5 pomiędzy
zestaw górny i dolny noży krążkowych, gdzie ule¬
ga wzdłużnemu przecięciu.

Zadaniem prostownicy 4 jest wsunięcie kabla do
rozcinarki 5 z jednoczesnym wyprostowaniem krzy¬
wizn.

Po przecięciu wzdłużnym kabel zostaje mecha¬
nicznie przesunięty pod nożyce bębnowe 6, gdzie

następuje przecięcie poprzeczne kabla na potrzeb¬
ne długości. Pocięty kabel przekazywany jest prze¬
nośnikiem taśmowym 7 na stanowisko rozbrajlania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wzdłużnego rozcinania izolacji
kabli elektroenergetycznych znamienne tym, że
składa się ze znanej prostownicy rolkowej (4)
oraz rozcinarki (5) z nożami krążkowymi (3) i
rolkami prowadzącymi (1), jak również z noży¬
cy bębnowej (6) i transportera taśmowego (7),
zestawionych w ten sposób, iż przesuw wzdłuż¬
ny kabla^(2) przez prostownice (4) i rozcinarkę
(5) nadany jest przez napęd mechaniczny pro¬
stownicy (4), natomiast nożyca bębnowa (6) i
transporter (7) wyposażone są w jeden wspólny
napęd.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
rolki prowadzące (1) osadzone są przesuwnie na
wspólnym wałku z nożem krążkowym (3), sy¬
metrycznie względem niego.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne tym,
że górny układ rolek prowadzących (1) i noża
(3) rozcinarki (5) jest osadzony przesuwnie w
korpusie tej rozcinarki w kierunku pionowym.
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